
 

Vysvětlení zadávací dokumentace         - 1 / 3 - 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 06 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA  

„Realizace a zajištění provozu informačního systému pro správu 
finanční podpory Středočeského kraje“ 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  

Název veřejné zakázky: Realizace a zajištění provozu informačního systému pro správu 
finanční podpory Středočeského kraje 

Režim veřejné zakázky: Otevřené nadlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: Služby 

Ev. č. zakázky VVZ: Z2023-049629 

 

Zadavatel: Středočeský kraj 

Se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO / DIČ: 70891095 / CZ70891095 

Zastoupený: Mgr. Michael Kašpar, náměstek hejtmanky pro oblast financí a dotací 

Profil zadavatele: https://zakazky.kr-stredocesky.cz/ 

_________________________________________________________________________________ 

 

Dne 4. 12. 2023 zadavatel obdržel následující žádost o vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Dotaz 37 

V Příloze č. 1: Závazný návrh smlouvy, článku III., odstavci 2 Zadavatel definuje 4 fáze projektu: 

a) Fáze č. 1 zahrnuje zpracování cílového konceptu řešení technického návrhu infrastruktury a bude 

zahájena dnem účinnosti Smlouvy (tj. jejím zveřejněním v registru smluv) a ukončena do 30 dní 
od zahájení plnění. Požadavky na zpracování technického návrhu jsou popsány v Příloze č. 1 Smlouvy 

(Technické podmínky). Fáze bude ukončena akceptačním protokolem (AP) podepsaným oběma 

stranami. 

b) Fáze č. 2 navazuje na podpis akceptačního protokolu Fáze č. 1 a zahrnuje dodávku všech HW i SW 
komponent, implementaci SW vč. licencí dle cílového konceptu, uvedení do testovacího provozu, 

prověření řešení, dodání kompletní dokumentace a zdrojových kódů. Tato fáze zahrnuje i aktualizaci 
dokumentace, zaškolení uživatelů, vyhodnocení testovacího provozu a realizaci případných nápravných 

opatření. 

c) Fáze č. 3 přímo navazuje na Fázi č. 2 a zahrnuje předprodukční testování, migraci řešení z testovacího 
provozu vč. dat do produkčního prostředí a postupné uvedení systému do produkčního provozu. 

Dokončena bude do 6 měsíců od účinnosti Smlouvy a ukončena po akceptaci oboustranným podpisem 

předávacího protokolu (PP), tj. faktickým převzetím díla. 

d) Fáze č. 4 zahrnuje služby související s provozem, údržbou a rozvojem Díla po dobu 60 kalendářních 
měsíců od ukončení Fáze č. 3 (tedy od převzetí díla). Tato fáze zahrnuje další služby (aktivity) související 

s provozem, údržbou a rozvojem nad rámec standardní podpory Díla v maximálním rozsahu 600 MD. Jde 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace         - 2 / 3 - 

zejména o konzultace v oblasti rozvoje infrastruktury, odstraňování vad Díla, provádění úprav nad rámec 

služeb podpory. Služby nad rámec podpory bude Objednatel čerpat průběžně dle svých potřeb po dobu 

trvání této Smlouvy, přičemž není povinen je čerpat ani vyčerpat v plném rozsahu. Poskytnutí služeb Fáze 

č. 4 bude stvrzeno akceptačním protokolem (AP) podepsaným oběma stranami. 

 

Nicméně v Příloze č. 1: Závazný návrh smlouvy, článku IV., odstavci 3 je definována tabulka pro stanovení 

celkové ceny plnění, ve které jsou však sloučeny fáze 2. a 3. do jedné. 

S ohledem na platební milníky projektu, případně na sankční ujednání dle článku IX Smlouvy, 

žádáme o vysvětlení, zda se opravdu jedná o 2 rozdílné fáze (tedy Fáze č. 2 a Fáze č.3), případně 
úpravu tabulky v článku IV, odstavci 3 tak, aby odpovídal fázování projektu dle článku III, 

odstavci 2 Smlouvy. 

 

Vysvětlení 37 

Článek III. Závazného návrhu smlouvy popisuje formu plnění smlouvy z časového a věcného pohledu 
až do uvedení dodaného díla do produkčního provozu, přičemž Fáze 1 až 3 tvoří vlastní dodávku. Fáze 
4 pak zajišťuje provoz, podporu a rozvoj dodaného díla.  

Z pohledu financování (fakturace) jsou fáze 2 a 3 spojeny do jednoho platebního celku, protože svojí 
logikou tvoří jeden celek (Dodání díla) stejně tak jako Fáze 1 (Cílový koncept) a jsou zakončeny 
podpisem předávacího / akceptačního protokolu. Z tohoto pohledu je nastaveno i jejich financování. 

 

 

Dotaz 38 

Ve „Vysvětlení 15“ je upřesněno, že napojení na základní registry ČR bude požadováno v rámci dalšího 

rozvoje. Z dokumentu „Technické podmínky“ toto však nebylo patrné. 

Dotaz: Jaké další požadavky uvedené v dokumentu „Technické podmínky“ nemají být součástí realizace 
dodávky systému ve fázi č. 1, 2 a 3? Resp. lze specifikovat konečný výčet požadavků, které definují 

dodávku ve fázi č. 1, 2 a 3, tj. první verzi systému? 

Pozn. např. požadavek 09 zahrnuje identifikaci žadatele s využitím NIA, kde je dle vysvětlení realizace řešena 
až v rámci rozvoje aplikace. Plyne z toho, že ani požadavek 09 není předmětem dodávky první verze? 

 

Vysvětlení 38 

Zadávací dokumentace včetně doplňujících vysvětlení je množinou konečných požadavků na realizaci 
díla pro naplnění jeho funkčnosti. Pokud by vznikla další situace, kterou nelze predikovat, bude řešena 
ad hoc s dodavatelem a financována z prostředků rozvoje díla. 

 

 

Dotaz 39 

S ohledem na ekonomický vývoj je očekáván nárůst inflace (viz prognózy ČNB), což může mít na celkovou 
cenu zásadní vliv vzhledem k době plnění podpory a údržby IS v délce 60 měsíců. Návrh smlouvy o dodávce 

informačního systému a o poskytování služeb provozní podpory a rozvoje – Realizace a zajištění provozu 

informačního systému pro správu finanční podpory Středočeského kraje (Dále jen Závazný návrh smlouvy) 
ale inflační doložku neobsahuje, Příloha č. 4 – Kalkulační model a stanovení maximální ceny neumožňuje 

očekávanou inflaci zohlednit.  

Může zadavatel doplnit Návrh smlouvy o poskytování služeb technické podpory o inflační doložku a adekvátně 

upravit podmínky ZD? 

 

 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace         - 3 / 3 - 

Vysvětlení 39 

Zadavatel předpokládá, že dodavatel případné nároky na inflační nárůsty zahrne již do své nabídkové 
ceny. Vývoj inflace se obecně nedá předpokládat s relevantní pravděpodobností, tudíž zadavatel 
o inflační doložce ke smlouvě neuvažuje. 

 

 

Dotaz 40 

Závazný návrh smlouvy a příloha č. 1 Smlouvy – Technické podmínky, v tabulce Kategorie priorit – řešení 

jednotlivých požadavků u „2 – vysoká Kategorie vady B“ je popis „Funkce systému je narušena tak, že dochází 

k významnému zpomalení výkonu klíčových procesů Zadavatele“.  

Může zadavatel upravit ZD_Příloha č. 3 - Technické podmínky_REV-01 tak, aby bylo jasné, jak bude 
hodnoceno (měřeno) „významné zpomalení výkonu“ a jak jsou definovány (případně které to jsou) „klíčové 

procesy Zadavatele“? 

 

Vysvětlení 40 

Zadavatel touto formulací definuje rozdíl v chodu systému oproti normálnímu stavu, například 
nefunkčnost dílčích částí systému, nebo významné zpomalení práce systému. Klíčovými procesy jsou 
definovány procesy (agendy), které zadavatel bude vykonávat prostřednictvím dodaného systému. 

 

 

Vzhledem k charakteru vysvětlení, které NEMĚNÍ zadávací dokumentaci, zadavatel nemění lhůtu 
pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek je beze změny. 

 

V Praze dne [dle el. podpisu] 

 

 

 

 

 

Mgr. Michael Kašpar,  

náměstek hejtmanky pro oblast financí a dotací 

 


		2023-12-06T13:44:53+0100
	Mgr. Michael Kašpar 8eaf67aa49ad74be4723aa9507ae29d836df4b52




